Direito de Petróleo e Gás Natural, para promover a correção dos critérios legais e recebimento de créditos de Royalties de 
exploração de Gás Natural que são devidos ao município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

DO VALOR: O valor total estimado deste contrato a título de honorários ad êxitum corresponde a importância de R$ 
2.880.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta mil reais). Estima-se uma recuperação anual de royalties na ordem de R$ 
9.718.991,84, (nove milhões setecentos e dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos), 
consoante repasses extraídos pela ANP: 

DA VIGÊNCIA: A referida contratação terá vigência 18 (dezoito) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.

[...]

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 3.009,00 {três mil e nove reais), apurados mediante 
custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá praw de duração de 12 (dou) meses, com vigência a contar da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

Direito de Petróleo e Gás Natural, para promover a correção dos critérios legais e recebimento de créditos de Royalties de 

exploração de Gás Natural que são devidos ao município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

DO VALOR: O valor total estimado deste contrato a título de honorários ad êxitum corresponde a importância de R$ 
2.880.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta mil reais). Estima-se uma recuperação anual de royalties na ordem de R$ 
9.718.991,84 (nove milhões setecentos e dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos), 

consoante repasses extraídos pela ANP: 

DA VIG:tN'CIA: A referida contratação terá vigência 18 (dezoito) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado ~os termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.